FEDERAÇÃO SERGIPANA DE DESPORTOS ESCOLARES
Filiada à Confederação Brasileira de Desporto Escolar

E-mail: fsde.sergipe@gmail.com | Contato: 79 98100-8668
Instagram e facebook: @fsdeoficial

Aracaju, 19 de setembro de 2023

Portaria 004/2023 - Jogos Escolares TV Sergipe

SOBRE A MODALIDADE BASQUETE E BASQUETE 3X3

A fim de esclarecer a todos participantes, informamos abaixo os critérios de

classificação por índice técnico, quando necessário, após o término da fase classificatória a

fim de indicar os cruzamentos da fase eliminatória, na modalidade Basquetebol e Basquetebol

3x3:

1. Pontos Ganhos Average (Total de Pontos Ganhos / Número de Jogos)

2. Cestas Average (Total de Cestas a favor / Total de Cestas contra)

3. Saldo de Cestas

4. Sorteio

Atenciosamente,

FSDE – Organização dos Jogos